
1 
 

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO 

VETERINARIJOS FAKULTETO TARYBOS POSĖDŽIO  

PROTOKOLAS 2025-04-15 Nr. VAF10-08 

 

POSĖDŽIO DATA IR VIETA: Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos fakulteto 

Tarybos posėdis įvyko Lietuvos sveikatos mokslų universiteto patalpose, esančiose adresu Tilžės g. 18, 

Kaunas, Lietuvos Respublika, du tūkstančiai dvidešimt penktųjų metų balandžio penkioliktą dieną 

(2025-04-15). 

POSĖDYJE DALYVAUJA VETERINARIJOS FAKULTETO TARYBOS NARIAI: 

1. Rasa Želvytė, profesorė;  

2. Rolandas Stankevičius, profesorius, VF dekanas; 

3. Marija Ivaškienė, docentė; 

4. Vytuolis Žilaitis, profesorius; 

5. Modestas Ružauskas, profesorius; 

6. Aistė Kabašinskienė, docentė; 

7. Aleksandr Novoslavskij, docentas; 

8. Ramūnas Antanaitis, profesorius; 

9. Jurgita Jovaišienė, lektorė; 

10. Augustė Larčenkaitė, studentų atstovė. 

 

Svečiai: 

K. Jankauskaitė 

Doc. dr. D. Juodžentė 

 

Pastaba: Veterinarijos fakulteto Tarybos posėdis teisėtas, jei jame dalyvauja ne mažiau 2/3 Veterinarijos 

fakulteto Tarybos narių. 

 

KVORUMO BUVIMAS: 

Posėdyje dalyvauja 10 iš 15 Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos fakulteto Tarybos 

narių, vienas narys balsavo darbotvarkės klausimais iš anksto raštu, todėl nustatytas kvorumas yra.  

Posėdžiui pirmininkauja Veterinarijos fakulteto Tarybos pirmininkė prof. dr. Rasa Želvytė. Posėdžio 

sekretorė – doc. dr. M. Ivaškienė. 

Nė vienas posėdyje dalyvaujantis Veterinarijos fakulteto tarybos narys neturi pastabų dėl posėdžio 

sušaukimo.  

 

SVARSTYTA: posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

Siūloma darbotvarkė: 

1. LSMU VA VF dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikoje parengtų veterinarijos gydytojų 

profesinės kvalifikacijos tobulinimo kursų "Tibial plateu leveling osteotomy course (TPLO)" 

recenzentų kandidatūrų svarstymas. 

2. LSMU VA VF dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikoje parengtų veterinarijos gydytojų 

profesinės kvalifikacijos tobulinimo kursų "Perspectives in Veterinary Neurosurgery: 

Techniques and Treatments" recenzentų kandidatūrų svarstymas. 

3. Priemonių plano veterinarinės medicinos rezidentūros studijoms tobulinti ir vertinimo metu 

pateiktoms rekomendacijoms įgyvendinti svarstymas. 

Kiti klausimai. 



2 
 

4. VF tarybos narių ir padalinių vadovų supažindinimas su Veterinarijos ligoninės steigimo darbų 

eiga ir esama situacija. 

5. Veterinarijos krypties rezidentūros studijų finansavimo klausimo pristatymas VF tarybai. 

 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už: - 11 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

 

SPRENDIMAS: patvirtinti posėdžio darbotvarkę: 

1. LSMU VA VF dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikoje parengtų veterinarijos gydytojų 

profesinės kvalifikacijos tobulinimo kursų "Tibial plateu leveling osteotomy course (TPLO)" 

programos recenzentų kandidatūrų svarstymas. 

2. LSMU VA VF dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikoje parengtų veterinarijos gydytojų 

profesinės kvalifikacijos tobulinimo kursų "Perspectives in Veterinary Neurosurgery: 

Techniques and Treatments" programos recenzentų kandidatūrų svarstymas. 

3. Priemonių plano veterinarinės medicinos rezidentūros studijoms tobulinti ir vertinimo metu 

pateiktoms rekomendacijoms įgyvendinti svarstymas. 

 

Kiti klausimai. 

4. VF tarybos narių ir padalinių vadovų supažindinimas su Veterinarijos ligoninės steigimo darbų 

eiga ir esama situacija. 

5. Veterinarijos krypties rezidentūros studijų finansavimo klausimo pristatymas VF tarybai. 

 

SVARSTYTA 1: LSMU VA VF dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikoje parengtų veterinarijos 

gydytojų profesinės kvalifikacijos tobulinimo kursų „Tibial plateu leveling osteotomy course (TPLO)“ 

programos recenzentų kandidatūros. Pateiktas dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikos 2025-04-

10 posėdžio protokolo išrašas Nr. VAF08-7-4, NSMK 2025-04-14 posėdžio protokolas Nr. 7. Siūlomos 

recenzentų Veterinarinės patobiologijos katedros doc. dr. Tomo Kupčinsko ir Stambiųjų gyvūnų klinikos 

lekt. dr. Dovilės Malašauskienės kandidatūros.  

BALSAVIMO REZULTATAI:  

Už:  - 11 

Prieš:  - 0  

Susilaikė:  - 0  

Sprendimas priimtas.  

SPRENDIMAS 1: tvirtinti LSMU VA VF dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikoje parengtų 

veterinarijos gydytojų profesinės kvalifikacijos tobulinimo kursų „Tibial plateu leveling osteotomy 

course (TPLO)“ programos recenzentų Veterinarinės patobiologijos katedros doc. dr. Tomo Kupčinsko 

ir Stambiųjų gyvūnų klinikos lekt. dr. Dovilės Malašauskienės kandidatūras.  

 

SVARSTYTA 2: LSMU VA VF dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikoje parengtų veterinarijos 

gydytojų profesinės kvalifikacijos tobulinimo kursų „Perspectives in Veterinary Neurosurgery: 

Techniques and Treatment)“ programos recenzentų kandidatūros. Pateiktas dr. L. Kriaučeliūno 

smulkiųjų gyvūnų klinikos 2025-04-10 posėdžio protokolo išrašas Nr. VAF08-7-4, NSMK 2025-04-14 



3 
 

posėdžio protokolas Nr. 7. Siūlomos recenzentų Veterinarinės patobiologijos katedros prof. dr. Vitos 

Riškevičienės ir Anatomijos ir fiziologijos katedros doc. dr. Ugnės Spancernienės kandidatūros. 

BALSAVIMO REZULTATAI:  

Už:  - 11 

Prieš:  - 0  

Susilaikė:  - 0  

Sprendimas priimtas.  

SPRENDIMAS 2: tvirtinti LSMU VA VF dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikoje parengtų 

veterinarijos gydytojų profesinės kvalifikacijos tobulinimo kursų „Perspectives in Veterinary 

Neurosurgery: Techniques and Treatment)“ programos recenzentų Veterinarinės patobiologijos katedros 

prof. dr. Vitos Riškevičienės ir Anatomijos ir fiziologijos katedros doc. dr. Ugnės Spancernienės 

kandidatūras.  

 

SVARSTYTA 3: priemonių planas veterinarinės medicinos rezidentūros studijoms tobulinti ir 

vertinimo metu pateiktoms rekomendacijoms įgyvendinti. Planas parengtas darbo grupės (sudarytos VF 

dekano 2025-01-30 potvarkiu Nr. 2025-VAF1-0017). Planą pristatė rezidentūros studijų koordinatorė 

doc. dr. M. Ivaškienė. 

BALSAVIMO REZULTATAI:   

Už:  - 11 

Prieš:  - 0  

Susilaikė:  - 0  

Sprendimas priimtas.  

SPRENDIMAS 3: tvirtinti priemonių planą veterinarinės medicinos rezidentūros studijoms tobulinti ir 

vertinimo metu pateiktoms rekomendacijoms įgyvendinti. 

 

Kiti klausimai. 

4. VF tarybos narių ir padalinių vadovų supažindinimas su Veterinarijos ligoninės steigimo darbų eiga 

ir esama situacija. 

Dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikos vadovė doc. dr. Dalia Juodžentė pristatė Lietuvos 

sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos ligoninės būsimos struktūros viziją. VF tarybos nariams 

buvo pateikti du galimi struktūriniai modeliai, atspindintys klinikinės ir studijų veiklos darnaus 

funkcionavimo galimybes. 

Atsižvelgiant į artėjančius projektavimo ir techninių užduočių vykdymo darbus, būtina apsispręsti dėl 

galutinės ligoninės struktūros. Ji turi būti pritaikyta studijų procesui, nekelti perteklinės administracinės 

naštos ir užtikrinti tvarų įrangos naudojimą. 

Vienas svarbiausių klausimų – Žirgų skyriaus vieta. Anksčiau buvo planuota, kad šis skyrius užims 

teritoriją tiek Užnemunės gatvėje, tiek ir dalyje VA Stambiųjų gyvūnų klinikos.  

Siekiant optimizuoti resursus, planuojama laboratorinę ir diagnostinę įrangą naudoti bendrai - ir 

gyvūnams augintiniams, ir žirgams, taip pat įkurti gamybinę vaistinę, aptarnaujančią visų rūšių gyvūnus. 

Tai leistų sumažinti įrangos bei personalo kaštus. Laboratorinių ir diagnostinių tyrimų patalpos bei 

gamybinė vaistinė užimtų vietą naujose ligoninės patalpose Užnemunės g. 

Struktūros alternatyvos: 

Pirmasis variantas: ligoninę sudaro dvi klinikos – smulkiųjų ir stambiųjų gyvūnų, kiekvienoje jų veikia 

funkciniai skyriai vadovaujant skyrių vadovams. 

Antrasis variantas: ligoninę sudaro keturios klinikos, suskirstytos pagal klinikinės veiklos sritis, ir 

veterinarijos vaistinė, kurioms vadovauja vadovai. 



4 
 

Nutarta šį klausimą pristatyti abiejų VA VF klinikų darbuotojams ir ypatingą dėmesį skirti žirgų 

specialistų nuomonei, siekiant rasti geriausią sprendimą dėl jų pacientų fizinės vietos būsimoje 

struktūroje. 

 

5.Veterinarijos krypties rezidentūros studijų finansavimo klausimo pristatymas VF tarybai. 

Veterinarijos fakulteto (VF) dekanas prof. dr. R. Stankevičius VF tarybos nariams pristatė veterinarijos 

krypties rezidentūros studijų finansavimo situaciją. 

Remiantis 2024 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. 3D-838/D1-467 „Dėl valstybės biudžeto asignavimų, 

skirtų veterinarijos gydytojo rezidento pareiginei algai mokėti, paskirstymo veterinarinės medicinos 

rezidentūros bazėms tvarkos aprašo patvirtinimo“ 10 punktu, Aplinkos ministerija pareiginę algą skiria 

rezidentams, studijuojantiems šias veterinarinės medicinos rezidentūros programas: Smulkiųjų gyvūnų 

chirurgiją, Smulkiųjų gyvūnų terapiją, Veterinarinę vaizdinę diagnostiką bei Gyvūnų gerovę. 

Tačiau, pagal šiuo metu turimą informaciją, Aplinkos ministerija 2025 metams nenumatė ir neskyrė lėšų 

veterinarijos gydytojų rezidentų pareiginėms algoms, o dėl 2026 metų finansavimo perspektyvų taip pat 

nėra aiškumo. Dėl susidariusios situacijos tampa itin jautrus veterinarijos gydytojų smulkiųjų gyvūnų 

specialistų rengimo klausimas – per artimiausius ketverius metus tokie specialistai nebus ruošiami. Be 

to, tai apsunkins studijų proceso užtikrinimą dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikoje. 

Atsižvelgdami į šią situaciją, VF dekanas prof. dr. R. Stankevičius kartu su VA kancleriu prof. dr. M. 

Malakausku ketina parengti raštą Lietuvos Respublikos Vyriausybei, Aplinkos ministerijai, Finansų 

ministerijai bei Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, raginant atnaujinti diskusiją dėl aukščiau minėtų 

veterinarijos krypties rezidentūros programų finansavimo. 

Bendru sutarimu pritarta rašto rengimui. 

 

_________________________________________ 

Posėdžio pirmininkė 

prof. dr. Rasa Želvytė 

 

______________________________________ 

Posėdžio sekretorė 

doc. dr. Marija Ivaškienė 


